PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA

CASA EDÉSIO ALVES ROCHA
CNPJ: 11.412.301/0001-49

LEI MUNICIPAL  N° 581/2021.

EMENTA: Denomina logradouro público no
município de Moreilândia-PE, e dá outras
providências.

                           A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOREILÂNDIA, Estado  de  Pernambuco,  FAZ  SABER que  o  plenário  da
Câmara aprovou a seguinte de Lei.

                            PROPÕE ao Plenário da Câmara Municipal aprovação e eu sancionar
a seguinte Lei.

             Art. 1º - Fica denominado a rua projetada, compreendendo do cruzamento da
rua Moreira, pela rua Luiz Rodrigues Monteiro e José Ernesto Lima, conforme mapa
demonstrativo anexo, passa a denominar-se RUA VALDEMIRO LOPES PESSOA.

             Art.  2º -  A referida propositura é motivada,  pela justificativa de que o
homenageado teve relevantes serviços prestados junto ao nosso município, inclusive
sendo Legislador desta Casa de Leis, na Legislatura 1970 a 1973.

Art.  3º  -  Fica  o  Chefe  do  Poder  Executivo  do  Município  de  Moreilândia,
responsável pela publicidade e comunicação aos Órgãos Públicos de interesse, bem
como a providência de afixação de placas denominativas em local de apropriado.

  Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

            Art. 5º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Sala das Sessões,18 de junho de 2021.

Rua: José Ernesto Lima, s/nº
CEP: 56.150-000 |Moreilândia- PE

Fone: (87) 3891-1177
Email: cmmoreilandia@gmail.com

https://cmmoreilandia.pe.gov.br/

https://cmmoreilandia.pe.gov.br/
mailto:cmmoreilandia@gmail.com

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA

CASA EDÉSIO ALVES ROCHA
CNPJ: 11.412.301/0001-49

IVAN ALVES PESSOA

- PRESIDENTE –

           AUGUSTO ALVES PEIXOTO  ALENCAR                     JESUS
FELISARDO DE SÁ

                         1º  Secretário
2º  Secretário

PUBLICADO

___/______/_____

DECLARAÇÃO

DECLARO para os fins de direito e sob as penas da lei,
que  a  Lei  Municipal  nº.  581/2021  foi  PUBLICADA  no  Mural  da  Câmara
Municipal de Moreilândia – PE, no dia 18 de junho de 2021, conforme prevê
a alínea “b” do inciso I o art. 97 da Constituição do Estado de Pernambuco.
Do que para constar, passo a presente declaração que dato e assino.

Moreilândia, 18 de junho de 2021.

Ivan Alves Pessoa

Presidente.

Rua: José Ernesto Lima, s/nº
CEP: 56.150-000 |Moreilândia- PE

Fone: (87) 3891-1177
Email: cmmoreilandia@gmail.com

https://cmmoreilandia.pe.gov.br/

https://cmmoreilandia.pe.gov.br/
mailto:cmmoreilandia@gmail.com

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA

CASA EDÉSIO ALVES ROCHA
CNPJ: 11.412.301/0001-49

____________________

Anexo ao Projeto de Lei nº 002/2021

Rua: José Ernesto Lima, s/nº
CEP: 56.150-000 |Moreilândia- PE

Fone: (87) 3891-1177
Email: cmmoreilandia@gmail.com

https://cmmoreilandia.pe.gov.br/

https://cmmoreilandia.pe.gov.br/
mailto:cmmoreilandia@gmail.com

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA

CASA EDÉSIO ALVES ROCHA
CNPJ: 11.412.301/0001-49

Rua: José Ernesto Lima, s/nº
CEP: 56.150-000 |Moreilândia- PE

Fone: (87) 3891-1177
Email: cmmoreilandia@gmail.com

https://cmmoreilandia.pe.gov.br/

https://cmmoreilandia.pe.gov.br/
mailto:cmmoreilandia@gmail.com

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA

CASA EDÉSIO ALVES ROCHA
CNPJ: 11.412.301/0001-49

Rua: José Ernesto Lima, s/nº
CEP: 56.150-000 |Moreilândia- PE

Fone: (87) 3891-1177
Email: cmmoreilandia@gmail.com

https://cmmoreilandia.pe.gov.br/

https://cmmoreilandia.pe.gov.br/
mailto:cmmoreilandia@gmail.com